
To je zákon, kámo… 

V polovině září roku 2021 navštívili žáci 8. a 9. tříd program primární prevence REVOLUTION TRAIN, 

který se odehrával v přistavených nádražních vagonech na nádraží v Bečově. 

TO JE ZÁKON, KÁMO navazuje na vlakový příběh a je určen pro žáky, kteří absolvovali návštěvu 

tohoto programu.Mezi naše žáky zavítala hlavní koordinátorka celého projektu p. Matuštíková a 

společně se svojí kolegyní p. Zimovou pokračovaly v následném pořadu.V reflexní vazbě se žáky se 

všichni postupně vraceli k celému příběhu mladých lidí. 

Žáci pracovali v pětičlenných skupinách, každý měl zadanou určitou funkci a v průběhu filmu 

odpovídali na otázky, které se právě vztahovaly k ději. 

Cílem programu bylo vysvětlit trestněprávní odpovědnost v důsledku užívání návykových látek a 

zvýšit tak u žáků právní vědomí. Žáci se vracejí k příběhu z vlaku a sledují jej z nové perspektivy 

policejních týmů, které sami vytvořili. 

Program sleduje ještě jeden cíl – motivovat žáky ke zdravému životnímu stylu a respektování zákonů. 

Tento program byl oceněn Ministerstvem vnitra v evropské soutěži Prevence kriminality a vyhrál 1. 

místo v národním kole. 

V závěrečném hodnocení ocenily obě lektorky skvělou práci zúčastněných žáků, jejich vzájemnou 

spolupráci a velmi časté dotazy k dané problematice, na které vždy fundovaně odpovídaly. 

                            Mgr. H. Dornicová, J. Váňová-metodici prevence, žáci 8. a 9. ročníků 

 

 


